
Kra|ský úřad Kraie vysoěina
odbor kontroly
Žižkova 57' 587 33 Jih|ava

stejnopis č': zj

Č. j.I KUJ| 19í30/2018 Ko

zpráva o v'ýs|edku přezkoumání hospodaření
obce Věžnice

se sid|em VěŽnice 9' 582 52 VéŽnice u Hav|'Brodu' |Čo: 00268461
za rok 2017

PřezkoumánÍ hospodaření za rck 2017 by|o zahájeno písemným oznámením doručeným
územnímu ce|ku dne 10' |istopadu 20,17 pod|e s 5 odst' 3 zákona č.42012004 sb.'
o přezkoumávání hospodaření územních samospíáVných celkŮ a dobrovolných svazkú obcí
(dá|é jen zákon o přezkoumávání hospodařéní). Přezkoumání by|o provedeno
dne 27. |istopadu 2017 jako di|čí přezkoumáni a dne 13. března 2oí8 jako konečné
přezkoumání na zák|adě žádosti obce v sou|adu s s 4 zákona o přezkoumávání
hospodařenÍ. Poslednim kontro|ním Úkonem ve smys|u s 12 odst' ,1 písm' g) zákona
č.25512012 sb.. o kontro|e by|o Vrácenl podk|adŮ VyŽádaných k přezkoumání
dne 13' března 2018.

Místo provedení přézkoumání: obec VěŽnice

Věžnice 9
582 52 VěŽnice u Hav|'Brodu

PetÍa Novotná, Dis.

RNDr' AÍnoštka Ženčáková

Přezkoumání vykonaIy:
' kontÍo|or pověřený řízením přezkoumání
pověření čís|o 201 8504257,l_1

- kontrolor:
pověření ěís|o 201 75056563_4

PodkIady předložiIi: |ng. JoseÍ Má|ek . staÍosta
Anna Novotná. Účetní

Předmět Dřezkoumání:
Předmětem přezkoumánÍ hospodaření jsou Údaje uvedené V s 2 odst. 1 a 2 zákona
o přezkoumávání hospodaření' Přezkoumání hospodarení by|o provedeno výběrovým
způsobem s oh|edem na Významnost jednot|ivých skutečnostÍ pod|e předmětu a obsahu
přezkoumáni' Při posuzování jednot|ivých právních úkonú se vychází ze zněni právních
předpisŮ p|atných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Žižkova 57' 587 33 Jih|ává. |Čo:70890749
|o dato!é srhÍánky:ksab3eu' e-maí] p6la@klvysocina P



A.  VÝs|edek p řezkoumán í
Při přezkoumáni hospodaření obce VěŽnice by|y ziištěny nás|edující chyby a nedosiatky.

Přednlět: zákon č' 42012004 sb' s 2 odst' 2 pÍsm. h) účetnictvÍ vedené územním ce|kem

Právní předpis: zákon č. 563/1ss1 sb'. o účetnicfuÍ' Ve znění pozdějŠích předpisŮ
s 29 odst' ,l - Uzemní ce|ek inventarizací neověři|' zda skutečný stav odpovídá stavu
v účetnictví.
obéc vykazujé na rozvahovém účtu 07g - oprávky k ostatnímu d|ouhodobému nehmotnémU
majétku ké dni 31' 12. 2017 zůstatek ve výši 127 79s'. Kč' V majetkové evidenci je stav
oprávek vykázán Ve výši 73 454.. Kč. Dá|e obec Vykazuje na rozvahovém
Účtu 08í - oprávky ke stavbám k 3,|. 12' 2017 zŮstatek ve ýýši 24 064 502,' Kč. V majetkové
evidencije stav oprávek wkázán ýe ýýši 24 067 418'. Kč'

s 4 odst' 8 - ÚzemnÍ celek nedodŽovaI stanovené postupy při Vedení účetnictví'
Kontro|ou před|ožené sm|ouvy o bezÚp|atném převodu ze dne 19. 4. 2017 na převod
pozemků st. p' 60/1. st' p' 7012 a st' p. 83 by|o zjištěno' Že obec o pořízení těchto pozémkŮ
chybně Účtova|a' Pozemky by|y oceněny částkou 35'- /m2' spráVně mě|o být účtováno
a zařazeno do evidence pozemků v cenách Vedených státním pozemkovým fondem'

B '  Písemnos t i  vvuž i té p ř i  p ř e zkoumání

Při dí|čim přezkoumán. hospodařeni obce Věžnice by|y využity nás|edujicí písemnosti:

Rozpočtový výh|ed . na |oky 2017 - 2022 schvá|ený zastupitelstvem obce dne 29' 11' 2016'
zveřejněný na internetových st|ánkách obce od 23' 03' 2017 dosud
InÍormacé (pod|e zákona 250/2000 sb', o rozpoótových pravid|ech Usc) o umístění povinně
zveřejňovaných dokumentú na internetových stránkách obce a V |istinné podobě zveřejněna
na úřední desce obce
NáVrh rozpočtu . na rck 2017 zveřejněný na Úředni desce od 31' 10' 2016 do 29' 11' 2016
a na internetových stránkách obce od 31' 1o. 2016 dosud
schvá|ený Íozpočet'na rck 2017 schvá|ený zastupiteIstvem obce dne 29' í1' 2016
a zveřejněný na internetových stránkách obce od í ' 12, 2016 dosud
stanovenÍ závazných Ukazate|Ů zřízeným organizacím - Zák|adní ško|e a Mateřské ško|e
Věžnicé ze dné 9. 12' 2016
Rozpočtová opatření - schvá|ená zastupite|stvem obce a zveřejněná na interneto\r'ých
stránkách obce
č' 1 ze dne 9' 3' 2017 zveřejněné od 24' 3' 2017 dosud

- č' 2 ze dne 29' 6' 2017 zveřejněné od 3' 7' 2017 dosud
. č' 3 ze dne 25' 9' 20,l7 zveřejněné od 27' g. 2017 dosud
Náv|h záVěrečného účtu za rok 2016 zveřejněný na úřední desce od 11.4' 2017
do 12' 6.2017 a na interneto\^ich stránkách obce od 11.5' 2017 dosud včetně zpÍávy
z přezkoumání hospodařeni obce a výkazu Fin 2-12
záVěrečný Účet . za rck 2016 schvá|ený zastupite|stvem obce dne 12. 6' 2017 bez výhrad
a zveřejněný na interneto\^ých stránkách obce od 14. 6' 2017 dosud včetně zpráVy
z přezkoumání hospodaření obce a výkazu Fin 2-12
ÚčétnízáVěrka
- obce za rok 2016 schvá|ená zastupité|slvem obce dne 12.6' 2017



. Zák|adní ško|y a |\,,lateřské ško|y Věžnice za rck 2016 schvá|ená zastupite|stvem obcé
dne 12. 6' 2017 včetně Vypořádání hospodářského výs|edku
Výkaz zisk! a ztráty - sestavený ke dni 30' 9' 2017
Výkaz pro hodnocení p|nění rozpočtu - sestavený ke dni 30' 9. 2017
PřÍ|oha rozvahy - sestavená ke dni 30' 9' 2017
Rozvaha - sestavená ké dni 30' 9. 20í7
Evidence pop|atkú . pro Íok 2017 (odpady' psi)
Kniha odes|aných Íaktur - pro rok 2017 (ke dni 30' 9' 2017 evidovány dok|ady č' í - 130)
Kniha doš|ých faktur - pro rok 2017 (ke dni 30. 9' 2017 evidovány dok|ady č' R1 - R14B
v h|avní činnost. a č' F1 . F70 v hospodářské činnosti)
|\,4zdová agénda - rekapiÍu|ace mezd za zárí 2017
odměňovánÍč|enŮ zastupite|stva . za září2017
Učto\^ý rozvrh. pro rok 2017
Pok|adní kniha - za září 2017
Pok|adní dok|ady - č. 130 ' 150 (v'ýdajové) a č' 190 192 (přÚmové) V h|avni činnosti,
č' 35 ' 36 (výdajové) a č' 141 - 148 (přímové) V hospodářské činnosti za září 2017
UčetnÍdok|ady . k pok|adně h|avnÍa hospodářské činnosti za září 2017
Bankovní Výpisy' č- 32 35 (ČsoB - Era). č' oo9 (Čs) za 2áří 2o17
Faktura č' 1017 (V KDF č' R' l22) na přestavbu sociá|ního zařízeni zák|adní školy VěŽnice
Ve Výš. 198 000 Kč vČ' DPH ze dne 28.7' 2017 sp|atná dne 11.8' 2017 ufuazená
dne 28- 7' 2017 (Výpis Čs č' 007)
Faktura č' 1417 (v KDF č. R145) na přestavbu sociá|ního zařízení zák|adní ško|y Věžnice
ve \^ýši 110 160 Kč Vč- DPH ze dne 30' 8. 20,17 splatná dne 25.9' 2017 Uhrczená
dne 15' 9' 2017 (Výpis cs č' 009)
smlouva o dÍ|o . č' 112017 ze dne ,12. 4' 2017 na rekonstrukci sociá|ního zařÍzeni Zs
Věžnice' cena dí|a 308 160 Kč vč. DPH, schvá|ená zastupite|stvem obce dne 9' 3' 2017
Zápisy z jednání zastupite|stva včetně usnesení - ze dne 29' 11' 2016' ze dne 6' 2' '  9. 3.,
20 .  4 . .  12 .6 . . 29 .6 .  a25 .9 .2017
Dohody o provedení práce
- ze dne 1' 9. 2017 na zpracováni účetnictví
- ze dne 28' 6 2017 na údrŽbu maietku obce
- ze dne 19' 4' 2017 na ÚdÉbu ze|eně
KUpní sm|ouva na nákup pozemku Že dne 13.9' 2017 s práVními účinky Vkladu do katastru
nemovitostí ke dni 18. 9' 2017' schvá|ená zastupite|stvem obce dne 29' 6.2017
Kupní sm|ouva na nákup domu č.p. 94 Včetně pozemku ze dne 13.02.2017 s práVními účinky
vkladu do katastru nemovitostí ke dni 24.02'2017 ' schváléná zastuoité|stvem obce
dne  6 .2 .  2017
Kupní sm|ouva na pÍodej pozemku ze dne 28' 8' 2017 s práVními účinky vk|adu do katastru
nemovitostí ke dni 30, 8, 2017, schvá|ená zastupité|stvem obce dne 21. 3' 2016' zámě|
prodeje zveřejněný na Úřední desce od 3' 3' 2016 do22.3' 2016
sm|ouva směnná ze dne í0' 9. 2017 s právnimi účinky vk|adu do katastru nemovitostí
ke dn. '|8' 9' 2017' schvá|ená zastupjte|stvem obce dne 29. í1' 2016' záměr prodeje
zveřejněný na úředni desce od 9' 11' 2016 do 29' 11' 2016
sm|ouvy á da|ši materiá|y k přijatým Úče|ovým dotacím - sm|ouva o poskytnutí investiční
dotace z Fondu Vysočjny č' FV01571.0067 Ve výši ,120 000 Kč ze dne 11' 7' 2017 na akci
.'Rekonstrukce sociá|ního zařízeni ZŠ VěŽnice,'. Žádost o dotac. ze dne 22' 3' 2o1?'
ZávěÍečná zpéýa a vyÚčtování ze dne 20' í o. 2017
Sm|ouvy o věcných břemenech - Ó. |P-12-2oo8353loo2 ze dne 5' 10' 2017 s práVnimi účinky
Vk|adu do kataslru némovitostí ke dni 16'10.207 schvá|ená zastupite|stvem obce
dne25 .9 .2017



Při konečném přézkoumáni hospodaření by|y využity násIedující písemnosti:

Rozpočtová opatření _ schvá|ena zastupite|stvem obce
č' 4l2o17 dne 13' 11.2011' na internetových stránkách obce zveřejněno Ód 20' 11' 2017
oosuo

. č'' 512017 dne 14, 12, 2017 na internetových stránkách obce zveře]něno od 20' 12' 2017
- oosuo

na internetových stránkách Včetně oznámení na úřední desce obce' kde je zveřejněno
a kde jé možno nah|édnout do l ist inné podoby - zveřejněno dosud
Výkaz pro hodnoceni p|něnírozpoótu sestaven a před|oŽen ke dni 31 ' 12. 2017
Výkaz zisku a ztráty . sestaven a před|ožen ke dni 31' 12' 2017
Rozvaha - sestavena a před|ožena ke dni 31' 12' 2017
Při|oha rozvahv sestavéna a ořed|oŽena ke dni 31' 12,2017
Účtoq7 rozvrh - sestaven a před|ožen ke dni 31' 12' 2017
Kniha doŠ|ých faktur - před|ožena pod|e stavu ke dni 31' 12. 2017 (Ía č. 17R001 - 17R231
hIavní činnost, fa č. 17F001 - 17F098 - hospodářská činnost)

Kniha odeslaných faktur. před|oŽena podle stavu ke dni 31. 12' 2017 |Ía č' 1703a01
- 1703330)
FaktuÍV

č' 3700709 za Výrobu a tisk propagačních předmětŮ Ve Výši 6 999'85 Kč Vč' DPH
ze dne 18' 12' 2a1| ' u|,Íazena dne 18. 12' 2017

č' 2017224 za Ó$avu nák|adního Vozid|a Ve Výši 64 667 Kč ze dne 23' 10' 2017' uhrazena
dne  18 .12 .2017
BankovniVýpisy - pÍeo|oŽe1y poo|e slavJ <e dni J1' |2' 20 l / ÍERA' ČS' ČNB'
Účetni dottaay za měsíc prosinec roku 2017 (bankovní Výpisy č' 43 47 k bankovnímu účtu
Vedenérnu U ERA poštovní spořite|na)
Pok|adní kniha - předložena podle staýu ke dni 31. 12' 2017
Pok|adní dok|ady - za měsíc |istopad roku 2017 (příjmové pok|adní dok|ady č,' 17t1P02a1
- 17HP0207 a Výdajové pok|adní dok|ady č. 17HV0177 ,17HV0199)

Inventurní soUpis majetku a záVazkŮ . před|oŽeny pod|e stavu ke dni 31' 12' 2011
- P|án inventur ze dne 13' 10' 2a17
- ProŠko|ení inventarizační komise ze dne 14' 12' 2011

Inve nta rizačn í zpráVa ze dne 20' 1' 2018
sm|ouvy o di|o dodatek č' 1 ze dne 19' 10' 2017 ke srn|ouvě o dílo ze dne 25' 4.2016
na výstavbu Vodojemu obce VěŽnice. úprava ceny dÍ|a o částku + 620 223.89 bez DPH'
schvá|en zastup]telstvem obce dne 18' 10- 2017
sm|ouva o převodl] majetku . sm|ouva o bezÚp|atném převodu č' , l001981718

ze dne 19. 4' 2017 o převodu pozemků st' p' 60/1. st ' p' 70/2' st. p' 83' s právními účinky
Vk|adu do katastru nemovitostí 25. 4' 2017
sm|ouvy a da|ŠÍ mater á|y k poskýnutýrn Úče|o4'm dotacím smlouva o poskytnutí f inanční
dotace ze dne 6' 2- 2017 na činnost spo|ku Ve VýŠl40 000 KČ' uh|azena dne2a' 12' 2017
zápisy z jedná|i zastupite|stva včetně usnesení předloŽeny zápisy ze dne 18' 10' 2017'
13 .  11 .2417  a  d re  14 .  12 .2107
Zápisy z jednání Výboru
- Kontro|ní Výbor ze dne 27. 12' 2017(konÍ|o|a plnění usnesení)

c .  P Inění  opa t ř ení  o ř i i a t ý ch  k  náp ravě  chvb  a  nedos ta t kú

Při přezkoumání hospodaření úzémního ce|ku za předchozí řoky neby|y zj ištěny chyby
a nedostatky nebo tyto nédostatky již by|y napraveny.

Při dí|čím přezkoumání za rok 2017 neby|y z, i ištěny chyby a nedostatky.



D' závěr

|. Při přezkoumání hospodaření obce Věžnice za |ok 2017

by Iy  z j iš t ěny  chyby  a  nedos ta t ky
uvedené V ustanovení 6 10 odst' 3 pÍsm. c) zákona o přezkoumáVání hospodaření. a to

Nedostatky, spočívající v neúpInosti. nésp/ávnosti nebo néprůkaznosti vedení
účetnictví

. Územní celek nedodňova| stanovené postupy při vedeni účetnicfuí' (nesprávne,
neúpIné)
Územní celek inventaizaci neověřil' zcla skutečný stav odpovídá stavu Ý účetnictví'
(neprúkazné)

||. Rizika, která |ze dovodit zé zjištěných chyb a nedostatkú a která mohou mít
negativní dopad na hospodaření územního ce|ku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření za |Ók 2017 neby|a zj ištěna rizika Vyp|ýVající zchyb
uvedených V části D' |. této zpráVy, která by moh|a mít negativní dopad na hospodaření
územního ce|ku V budoucnosti '

I l l .  Poměřové ukazate|e zj ištěné při přezkoumání hospodaření:

Podi| poh|edavek na rozpočtu

Podíl záVazkú na rozpočtu

Podí| zastaveného majetku ré ce|(ovém rnajetku

Podí|cizích zdrojů k ce|kovým aktivům

ukazatel likvidity

tJkazate| d|Uhové s|užby

Podíl plovo/nIho sa|da I běŽnýŤ při imůn

Komentář:
DIouhodobé závazky
stav d|ouhodobých záVazkŮ ke dni 31' 12.2017 je 5 654 910 Kč

Fiská|ní pravid|o ípodl.]luhu k prŮněru přijn' za posledni 4 roky) 57 ,54 %

D|uh obce Věžnice nepřekroči| 60 % prŮměru příjmů za pos|ední 4 rozpočtové roky pod|e
právního přédpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost' Při ověření by|o zjištěno.
že poměr d|uhu k průměru příjmů za poslední4 rozpočtové roky činÍ 57,58%.

závé| zp|áýy vychází z dok|adů a jiných materiá|ů, jejich výčet je součástí této zprávy pod|e
s 10 odst.2 písm. c) Žákona č' 42012004 sb'

Poměrový ukazate| Hodnota ukazatele



Jihlava 27. dubna 2018

Za Krajský úřad Kraje Vysočina

Petra Novotná, DiS'

KRAJsKÝ ÚŘAD
KRAjE VYsoČ|NA )

-  Odbor,*ortro y /
z iŽ|ova 5 7ýl587 33 J|h]ava

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . / . q r ! - r :_
pÓdpis konl|o oÍa p/Věieného iizenlň plezkoÚmán|konlro]oÍ pověřený řizením přezkoumári

Územní ce|ek má na záktadě s 7 písm. c) zákona o přezkoumáVání hospodařeni práVo
doručit kontro|orovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zpráVy
o Výs|edku přezkoumání hospodaření a požadovat jeho pri|oŽení ke zprávě o výs|edku
přezkoumání hospodarení' a to do 15 dnů ode dne předání náv.hu této zpráVy'

Tato zpráVa o výs|edku přezkoumání hospodaření je současně návrhem zprávy o výs|edku
přezkoUmání hospodarení' př ičemŽ konečným zněnÍm se stáVá okamŽikem marného
up|ynutí |hůty stanovené v s 6 odst' 1 písm' d) zákona o přezkoumávání hospodaření,
k podání písemného stanoviska kontro|orovi pověřenému řízením přezkoumání nebo
okamŽikem vzdání se práVa podat písemné stanovisko Územního ce|ku'

Tento náVrh zpráVy o výs|edku přezkoumání hospodaření obsahuje i \^ýs|edky
dílčího přezkoumání.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření by|a v sou|adu s ustanovením s 11 zákona
o přezkoumáVání hospodaření projednána a jeden výtisk převzaI starosta obce Věžnicé (HB)
s tím, že se vzdává práVa podat písemné stanovisko Územního ce|ku d|e s 7 písm' c) zákoná
o ořezkoumáVání hosoodařeni '

Dne f.o' l . í\Í

oBEc vÉŽNlcE
5l.]2 52 Věžnice 9
lČo: oo2 68.16]

l)lČ:CZ0026846]

Ing' Josef N,lá|ek



Úzémnl samoGprávný c€|ek jé pod|é , 
,|. -":;;,".'::; -kona o pře2t(olmáVánÍ ho6podařeí|| povingn

pňs|uŠnému přeŽkoumávaj|clmu orgánu lj. Kréiskému úildu KÍaje Vysočina' odboru konlro|y' noipozdě||
do í5 dnú po pÍoiodnánÍ této zpráW spďu se ávěr6čným úa6m v orgánech úzémnlho ce|ku podat pB€mnou
infc!Ímaci o pňjetl opatř€nÍ k náprávě chyb a ngdoslať(ú uv€déných v€ zpávě'

ÚŽemnÍ samospÍávný c€lék je dá|6 povinen uvést V lnformaci |hůtu' Ve kteÉ podá pÍsemno! zpÍáVu o p|něn|
pňjatých opalfunía v této |hŮtěji krajskému Úřadu Žes|at {s 13 odst.2 zá kona o přezkoumáVání hospodař€nl)'

z3 n€pňietl opahení k nápravě ďÉ a n€do6lať(ů uvédéných \€ zpftivě o výs|€dku plb:koumání hospodaňóní
nebo zs nesp|něnÍ výše u.ígdených poúnnosť s€ úzémnÍmu sámospÍávÍému c€|ku u|ďí d|e uslanovéní s 14
odst 1 pÍsm. b) á c) ákong o ďezkoumávánÍ ho6podář6n| pokuta za př€.t!p.k e' do výše 50.0m Kč
v kaŽdém jednďivém pllpadě'

Rozdě|ovník:

Stelnopls Počet výt|sků Pfudáno PřeÝzaI

1 1x obec Věžnice |ng. Josef |\,|á|ek

2 1x Krajský Úřad Kraje Vysočina odbor kontroly


